
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

BAIS041006 

 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Servizi culturali e dello spettacolo 
Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 

Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

  
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 
Al Personale docente 

All’albo 
Al sito web 

 
OGGETTO: Avviso interno di selezione formatori per corsi specifici sicurezza a favore degli alunni del triennio 

impegnati in percorsi P.C.T.O. 
 DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’articolo 1, legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” che, all’articolo 2, equipara gli studenti in alternanza scuola-
lavoro ai lavoratori, sottoponendoli all’obbligo di formazione sulla sicurezza; 

VISTA  la normativa MIM e la disponibilità di diverse piattaforme, oltre a quella ministeriale, che 
consentono di svolgere on-line, in convenzione con l’INAIL, i corsi di formazione generale sulla 
sicurezza a favore degli studenti; 

CONSIDERATA  l’opportunità di provvedere in proprio alla formazione specifica, fino al rischio medio in cui si 
collocano le scuole, degli studenti coinvolti nei P.C.T.O. (ex alternanza scuola-lavoro) al fine di 
consentire un più rapido inserimento nelle aziende sede di stage; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 05/02/2024, delibera n. 121; 
CONSIDERATA  la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il personale 

interno; 
VISTO l’Avviso interno prot. 2277 del 01/03/2024 ed i criteri ivi contenuti per l’assegnazione della 

prestazione richiesta; 
VISTE le domande pervenute; 
VISTO l’atto di valutazione del Dirigente Scolastico assunto al prot. n. 2988 del 15/03/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione dell’esito della procedura selettiva, prot. 2989 del 15/03/2024; 
ACCERTATO che non vi sono stati reclami; 





   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 
 
il conferimento dell’incarico di formatore nei corsi specifici sicurezza a favore degli alunni del triennio impegnati in 
percorsi P.C.T.O., come segue: 
 
Prof. Ing. de Pinto Michele   n. 1 corso di n. 8 ore – classi 4 As – 4 Bs 
     n. 1 corso di n. 8 ore – classi 3 As – 3 Bs – 3 Cs 
     n. 1 corso di n. 8 ore – classi 3 Ae – 4 Ae 
 
Prof. Ing. d’Alessandro Francesco  n. 1 corso di n. 8 ore – classi 4 A Tec – 4 B Tec 
     n. 1 corso di n. 8 ore – classi 3 A tec – 3 B Tec 
     n. 1 corso di n. 8 ore – classi 3 Ac – 4 Ac 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line e sul sito web www.iissmonsabello.edu.it con valore di 
notifica a tutti gli interessati. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti per legge. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

 
 
 
 

 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

		2024-03-26T19:18:37+0100
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




